Муниципальное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя  школа

ПРИКАЗ

15.05.2023                                                                                                       №76

с. Кукобой

О внесении изменений в

Положение о защите персональных

данных физических лиц

В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 3, статьи 7 и статьи 6 ФЗ №152-ФЗ

«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о защите персональных

данных физических лиц Первомайской средней школы.

- п.3.1.2. дополнить «фотографии, полученные, полученные на концертах,

выступлениях и т.д., а также полученные должностными лицами учреждения в ходе их

деятельности иные фактические данные о ребенке и их родителях (иных законных

представителях), в частности, посещения спортивных школ и учреждений искусства»

- п.7.7.1 изложить в следующей редакции «не раскрывать третьим лицам и не

распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, за

исключением случаев, когда это необходимо для защиты жизни, здоровья или иных жизненно

важных интересов субъекта персональных данных, если при этом получение согласия

субъекта персональных данных невозможно»

 2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения в течении десяти

дней.

 3. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Т.А. Соколова

		2023-05-15T09:39:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа